Администрация городского округа город Кулебаки

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                   №

О внесении изменений в постановление администрации городского округа

город Кулебаки от 10 августа 2018 года № 2015 «Об утверждении

Положения о порядке рассмотрения обращений граждан в администрации

городского округа город Кулебаки Нижегородской области»

В соответствии с Федеральным законом от 2 мая 2006 г. № 59-ФЗ «О

порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», Законом

Нижегородской области от 7 сентября 2007 г. № 124-З «О дополнительных

гарантиях права граждан на обращение в Нижегородской области»,

руководствуясь Уставом городского округа город Кулебаки Нижегородской

области, администрация городского округа город Кулебаки Нижегородской

области

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменение в постановление администрации городского округа

город Кулебаки от 10 августа 2018 года № 2015 «Об утверждении Положения о

порядке рассмотрения обращений граждан в администрации городского округа

город Кулебаки Нижегородской области» (в ред. от 17.11.2022 № 2669) (далее –

постановление):

1.1. Изложить пункт 3.17. Положения о порядке рассмотрения обращений

граждан в администрации городского округа город Кулебаки Нижегородской

области, утвержденного постановлением в новой редакции:

«3.17. Правом на первоочередной личный прием обладают:

1) ветераны Великой Отечественной войны, ветераны и инвалиды боевых

consultantplus://offline/ref=67536F397EBC6CDA1E2B14F03F65CD4135BBA7DF72BD6288B67E55A310w8w6J
consultantplus://offline/ref=67536F397EBC6CDA1E2B14E63C09924430B8FAD774B76CDFEE2353F44FD64453547539B66803B98E00CF7374w3wDJ

 2

действий, члены их семей, члены семей погибших (умерших) ветеранов и

инвалидов боевых действий;

2) инвалиды I группы и их опекуны, родители, опекуны и попечители

детей-инвалидов;

3) беременные женщины;

4) родители, явившиеся на личный прием с ребенком в возрасте до трех

лет;

5) иные категории граждан в соответствии с частью 7 статьи 13

Федерального закона от 02 мая 2006 г. № 59-ФЗ.

2. Отделу организации и контроля управления делами

(Е.А.Дорофеева) опубликовать настоящее постановление путем размещения на

официальном интернет-сайте городского округа город Кулебаки

http://кулебаки-округ.рф и в газете «Кулебакский металлист».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на главу

местного самоуправления городского округа город Кулебаки В.С.Юрасова.

Глава местного самоуправления    В.С.Юрасов

consultantplus://offline/ref=67536F397EBC6CDA1E2B14F03F65CD4135BBA7DF72BD6288B67E55A31086420614353FE3w2w8J
http://кулебаки-округ.рф/